
Cílem bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče o nemocnou A.S., 73 let,
během operačního výkonu. Pacientka byla přijata na oddělení chirurgické kliniky fakultní nemocnice k
plánovanému torakochirurgickému výkonu pro bronchogenní karcinom.
V klinické části je věnována pozornost charakteristice onemocnění bronchogenním karcinomem.
Zahrnuje základní anatomické pojmy a funkce plic, epidemiologii, etiologii plicní rakoviny, vyšetřovací
metody a moţnosti léčby bronchogenního karcinomu. Druhý oddíl klinické části je zaměřen na anestézii,
její druhy, přípravu pacientky před podáním anestézie, úkoly anesteziologické sestry na operačním sále,
přehled léků pouţívaných v anestézii, vybavení anesteziologického pracoviště a popis anesteziologické
dokumentace. Třetí oddíl klinické části zahrnuje údaje o nemocné získané z lékařské dokumentace,
operační zákrok popsaný z chirurgického a anesteziologického pohledu. 
V ošetřovatelské části je obecně charakterizován ošetřovatelský proces a „Model fungujícího zdraví“
Marjory Gordonové, který byl pouţit při celkovém zhodnocení pacientky a získaných informací. Na
základě zvoleného modelu je odebrána ošetřovatelská anamnéza. Ošetřovatelský plán byl zpracován
těsně před a v průběhu operačního výkonu. Aktuální a potencionální ošetřovatelské diagnózy vyplývají z
problematiky anesteziologické ošetřovatelské péče a jsou stanoveny ke druhému dni hospitalizace, na
dobu pobytu nemocné na operačním sále. Součástí práce je kapitola věnující se psychologii a edukaci
nemocné. 


